Faculdade de Ciência da Informação – (FCI)
          Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação – (PPGCINF)

1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL No 2/2019

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DE ALUNO ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2019.

1 PREÂMBULO
1.1 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação da Universidade de

Brasília torna público o Edital Nº 02/2019 de retificação do Edital Nº 01/2019 nos itens a seguir

descritos, mantendo inalterados os demais itens.

Item 3.2

Onde se lê,

3.2 Será admitida a inscrição somente via internet, no endereço eletrônico

http://inscricaoposgraduacao.unb.br, solicitada no período entre 10 horas do dia 20 de

fevereiro de 2019 e 18 horas do dia 08 de março de 2019 (horário oficial de Brasília/DF). O

sistema não processará inscrições submetidas após as 18h01 horas do dia 08 de março de

2019.

Leia-se,

3.2 Será admitida a inscrição somente via internet, no endereço eletrônico

http://inscricaoposgraduacao.unb.br, solicitada no período entre 10 horas do dia 20 de

fevereiro de 2019 e 18 horas do dia 14 de março de 2019 (horário oficial de Brasília/DF). O

sistema não processará inscrições submetidas após as 18h01 horas do dia 14 de março de

2019.

Item 4.2

Onde se lê,

4.2 O resultado da Seleção será divulgado no endereço http://www.ppgcinf.fci.unb.br, na data

provável de 20.03.2019.

Leia-se:

4.2 O resultado da Seleção será divulgado no endereço http://www.ppgcinf.fci.unb.br, na data

provável de 22.03.2019.

Item 5.2

Onde se lê,

5.2 O prazo para pagamento da taxa de matrícula será do dia 20 de março de 2019 a 05 de abril

de2019. Não haverá efetivação da matrícula e nem devolução dos valores aos candidatos que

realizarem o pagamento após o prazo determinado.

http://inscricaoposgraduacao.unb.br/
http://inscricaoposgraduacao.unb.br/

             Faculdade de Ciência da Informação – (FCI)
          Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação – (PPGCINF)

2

Leia-se:

5.2 O prazo para pagamento da taxa de matrícula será do dia 22 de março de 2019 a 05 de abril

de2019. Não haverá efetivação da matrícula e nem devolução dos valores aos candidatos que

realizarem o pagamento após o prazo determinado.

Item 6

Onde se lê,

6. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições on-line na página https://inscricaoposgraduacao.unb.br 20.02.2019 a 08.03.2019

Aprovação dos Candidatos pelo professor da disciplina 13.03.2019 a 19.03.2019

Resultado da Seleção na Pagina do Programa:
http://www.ppgcinf.fci.unb.br/

Data provável: 20.03.2019

Pagamento da Matrícula da disciplina  20.03.2019 a 05.04.2019

Período de Aula 13.03.2019 a 12.07.2019

Solicitação de Declaração à SAA de participação e menção da
disciplina cursada

A partir de 18.07.2019

Leia-se:

6. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições on-line na página https://inscricaoposgraduacao.unb.br 20.02.2019 a 14.03.2019

Aprovação dos Candidatos pelo professor da disciplina 13.03.2019 a 22.03.2019

Resultado da Seleção na Pagina do Programa:
http://www.ppgcinf.fci.unb.br/

Data provável: 22.03.2019

Pagamento da Matrícula da disciplina  22.03.2019 a 05.04.2019

Período de Aula 13.03.2019 a 12.07.2019

Solicitação de Declaração à SAA de participação e menção da
disciplina cursada

A partir de 18.07.2019

Brasília, 07 de março de 2019.

Prof. Dr. João de Melo Maricato

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCINF)

https://inscricaoposgraduacao.unb.br/
http://www.ppgcinf.fci.unb.br/
https://inscricaoposgraduacao.unb.br/
http://www.ppgcinf.fci.unb.br/